VANESSA DE SOUZA LIMA CAIAFA 
Cargo 
REPRESENTANTE LEGAL 
Nome do Signatário: 
NEWTON SILVEIRA CAIAFA 
Cargo 
REPRESENTANTE LEGAL 

DADOS DO CONTRATO 

Data da Proposta 
27/09/2023 

Data de assinatura 
 09/10/2024 

Data de vigência 
09/10/24 a 16/11/26 

Preço: R$ 7.454.240,25 (sete milhões quatrocentos e 
cinquenta e quatro mil duzentos e quarenta reais e vinte 
e cinco centavos). 

Valor da Garantia: R$ 372.712,01 (trezentos e 
setenta e dois mil setecentos e doze reais e um 
centavo). 

Nota(s) de Empenho: 2023NE001561 

As partes acima identificadas acordam em celebrar o presente Contrato, em conformidade com o 
processo em referência, com as disposições contidas na Lei n. 8.666, de 21/6/93, e alterações posteriores,

[...]

referenciada, daqui por diante denominado EDITAL, e seus Anexos, observadas as cláusulas e condições a 
seguir enunciadas. 

O presente aditivo decorre do acréscimo de aproximadamente 9,08% (nove 
inteiros e oito centésimos percentuais) ao valor original atualizado do contrato, 
correspondente a R$ 620.240,25 (seiscentos e vinte mil duzentos e quarenta reais e vinte 
e cinco centavos), com amparo no § 1º do art. 65 da LEI, c/c o § 1º do art. 113 do 
REGULAMENTO. 

O contrato ora aditado, com sua numeração alterada para 2022/252.1, passa a 
vigorar com sua redação modificada na folha de rosto e nas seguintes cláusulas: